
Algemeen

Gegevens onderneming

Dermaflits B.V.
Statutaire zetel : Gemeente Maastricht
bezoekadres: Becanusstraat 17 A-5, 6216 BX  Maastricht

Activiteiten onderneming

Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en voeding (niet biologisch)
Praktijken van medisch specialisten en medische dagbehandelingcentra

Omzetgegevens

bruto omzet 2013 € 669.310
bruto omzet 2014 € 502.056

Personeel gemiddeld aantal

9

Saldo einde verslagperiode

€ 36.300,00

2-6-2017 € 36.627,09

Verslagperiode

26-4-2016 tot en met heden

17-2-2017 tot en met 2-6-2017

Bestede uren in verslagperiode

102,5

72,53

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005831:F001

26-04-2016

mr. M.M. Vanhommerig

Curator: mr. H.J.M. Stassen

Insolventienummer: F.03/16/148

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



2-6-2017 115,76

Bestede uren totaal

102,5

175,3

188,29

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is de Stichting Litemed.
Bestuurder alleen en zelfstandig bevoegd is de Stichting Litemed.

1.2 Winst en verlies

In 2013 is er een verlies na belasting van €   85.814
In 2014 is er een verliss na belasting van € 332.418

1.3 Balanstotaal

2013 € 362.549
2014 € 321.086

1.4 Lopende procedures

Bij de sector Kanton loopt er momenteel nog een procedure met zaaknummer 3611551 CV 
Expl 14-12263 K.Watscke/Dermaflits B.V. en de Stichting Litemed. In deze procedure vordert 
mevrouw Watschke kort gezegd nakoming van de pensioenverplichting van gedaagde vanaf 
1998. De curator heeft de kantonrechter reeds op de hoogte gesteld van het faillissement van 
Dermaflits B.V.
Voorts loopt er nog een procedure met Ediat B.V. waarvan nog niet duidelijk is wie er feitelijk 
de gedaagde is. 
Eventuele andere procedures zijn op dit moment niet bekend

1.5 Verzekeringen

Alle verzekeringen liepen bij de Nationale Nederlanden en VVAA 
Beide zijn aangeschreven om alle verzekeringen te beëindigen. 

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



1.6 Huur

De praktijkruimte werd gehuurd van Grouwels B.V.alsmede 6 parkeerplaatsen en een 
bijbehorende opslagruimte aan de Brouwersweg 100 voor een huurprijs laatstelijk van € 
4916,12

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



De oorzaken van het faillissement van Dermaflits B.V. volgens het bestuur van de Stichting 
Litemed zijn de navolgende: 
1. De dramatische daling van de omzet. 

Deze dalende tendens heeft zich ingezet in 2013. In 2012 bedroeg de omzet nog € 
931.156,00, in 2013 nog € 846.977,00 alsmede in 2014 € 640.602,00. Volgens de 
conceptcijfers 2015 zou de omzet ongeveer rond de € 500.000,00 liggen. De kosten zijn wel 
flink teruggebracht in het afgelopen jaar met ongeveer € 200.000,00. Dit is echter onvoldoende 
om de omzetdaling ten opzichte van 2012 en 2013 te compenseren. Om alle kosten te dekken 
diende er maandelijks een bedrag van € 55.000,00 binnen te komen. Dit werd de laatste 
maanden bij lange na niet gehaald, zodat de bestaande crediteuren niet betaald konden 
worden. Laat staan dat de lopende schulden werden ingelopen. 
De teruglopende omzet is met name te wijten aan: 
- Het niet tot betaling overgaan van de zorgverzekeraars op grond van het feit dat de 
zorgverzekeraars tot verrekening overgaan van te veel betaalde declaraties in het verleden; 
- De zorgverzekeraars niet overgaan tot betalingen dan wel lagere betalingen van de 
medische 
verrichtingen, verricht door Dermaflits B.V.; 
- Er wordt geen vergoeding dan wel een lage vergoeding ontvangen voor de Ziekte van 
Lyme; 
- Het ontbreken van een aantal zorgcontracten met zorgverzekeraars vanwege het ontbreken 
van de ISO-certificering en de ZKN die vanwege de hoge kosten voor het verkrijgen niet 
voorhanden zijn. Hierdoor worden er lagere vergoedingen uitbetaald door de 
zorgverzekeraars (±60%). 
- Problemen met het vaststellen van DBC’s en DOT’s. 
- Het inhuren van medische specialisten vanaf augustus 2015 is tot een minimum beperkt 
vanwege het feit dat de specialisten momenteel meer kosten dan dat zij opbrengen, vooral 
dermatologen. 
2. Personeel. 

Er sprake van een relatief groot personeelsbestand. Echter inkrimping behoort niet direct tot 
de mogelijkheden vanwege de hoge kosten die hiermede gepaard gaan met de ontbinding van 
de arbeidsovereenkomsten op grond van de kantonrechtersformule. De tijdelijke contracten 
zijn echter niet verlengd. 
Het aantal FTE’s is teruggebracht naar 3 personen vanaf augustus 2015. 
Tevens valt het hoge ziekteverzuim op vanwege langdurige zieken van met name Faraj en 
mevrouw van Horck. Gezien het hoge eigen risico van de ziektekosten verzekering is het risico 
voor Dermaflits B.V.

Investeringen in en omtrent de Ziekte van Lyme. 
De behandelingen zijn momenteel nog in de experimentele fase met betrekking tot de 
vergoedingen. Dr. C.A. Schroeter heeft wel besprekingen gevoerd met de zorgverzekeraars 
om tot redelijke vergoedingen over te gaan, echter tot op heden is hier is hier nog geen groen 
licht gegeven ondanks toezeggingen dienaangaande. 
4. Een hoge huurprijs voor de gehuurde praktijk aan de Becanusstraat 17. 

Er is gekeken naar een mogelijke oplossing om de praktijk te verkleinen en zodoende de huur 
te verminderen. 
5. De (nog niet ontvangen) bedragen met betrekking tot de bedragen die door dr. C.A. 
Schroeter zijn geleend aan de heer Faraj (zonder toestemming van het bestuur) voor het 
project in Koeweit. Deze bedragen (€ 138.400,00) hadden allang ingelost moeten zijn. 

6. Het ontbreken van nieuwe financiers c.q. investeerders. Hiertoe hebben wel externe 
besprekingen gelopen met dr. C.A. Schroeter, deze hebben echter niet het gewenste resultaat 
opgeleverd. 

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

vermoedelijk 10 

2.3 Datum ontslagaanzegging

29 april 2016 met toestemming van de Rechter Commissaris

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

de bedrijfsmiddelen omvatten een complete kantoorinrichting en inrichting van 
behandelruimtes. Diverse medische apparatuur en computers. De inventaris is reeds 
getaxeerd in opdracht van de belastingdienst. 

Apparatuur met bewezen eigendomsvoorbehoud wordt retour gegeven aan de leverancier.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Verkocht met toestemming van de Rechter Commissaris voor een bedrag van € 36.300,00 
inclusief B.T.W.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is door de fiscus beslag gelegd op de gehele inventaris d.d.28-7-2015 en op 30-3-2016

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

afgerond

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

patiënten dossiers zijn overgedragen aan  dokter Schroeter waarvoor zij als medicus heeft 
ondertekend. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

afgerond

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Facturering van de werkzaamheden van failliet  en incasso van deze facturen vond plaats door 
de Stichting Litemed.

4.2 Opbrengst

welke afspraken er ten grondslag lagen aan doorbetaling van de geïnde gelden door de 
Stichting is nog onderwerp van nader onderzoek

nog in onderzoek

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

onderzoek naar gemaakte afspraken over doorbetaling van de geïnde gelden door de Stichting 
Litemed voor werkzaamheden gedaan door failliet.

onderzoek naar gemaakte afspraken over doorbetaling van de geïnde gelden door de Stichting 
Litemed voor werkzaamheden gedaan door failliet.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Op dit moment zijn er nog geen vorderingen bekend van de huisbankier ABN AMRO.

Vordering van de ABN-AMRO bank is € 6.519,92 met betrekking tot een leaseovereenkomst 
van medische apparatuur. 

5.2 Leasecontracten

Bij ABN AMRO lease loopt er een contract voor de lease van 1 medisch apparaat.
Het financieringsbedrag was € 13.908,00 en de lease periode 36 maanden. Het maandelijks te 
betalen bedrag € 440,00. De lease is ingegaan op 1-3-2014 en loopt derhalve tot 3-9-2017. de 
curator heeft ABN AMRO lease aangeschreven en wacht op een reactie over de afhandeling.

ABN AMRO lease heeft de apparatuur verkocht en de resterende vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

niet aan de orde

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

momenteel heeft 1 leverancier te weten Nibet B.V. zich beroepen op het 
eigendomsvoorbehoud van een ontharingsapparaat de Novablend. De curator onderzoekt 
momenteel of dit eigendomsvoorbehoud juist is. 

Nibet B.V. heeft het ontharingsapparaat inmiddels opgehaald.

5.7 Retentierechten

niet bekend

5.8 Reclamerechten

niet bekend

5.9 Werkzaamheden

afgerond

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Met toestemming van de Rechter Commissaris heeft de curator de behandeling van patiënten 
voort willen zetten. uiteindelijk is hier geen gebruik van gemaakt.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

afgerond

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van failliet werd gevoerd door een werkneemster in samenwerking met 
accountantskantoor Du Roi uit Maastricht. 

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekening over het jaar 2013 is gedeponeerd op 29-1-2015

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

uit de samenstellingsverkaring van de accountant blijkt er geen controle- of 
beoordelingswerkzaamheden zijn uitgevoerd door de accountant.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

nog in onderzoek

nog in onderzoek

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



De curator heeft de bestuurders verzocht het aandelenregister te overhandigen hetgeen 
tot op heden nog niet is gebeurd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

nog in onderzoek

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

nog in onderzoek

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

onderzoekswerkzaamheden

voortzetting onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

voortzetting onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog niet bekend

 Allin Annadal inzake huur € 5.775,02

€ 3300,00 Mw .Watschke loon overopzegtermijn

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 176.929,00

€ 187.695,00

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



€ 187.695,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend

Nog niet bekend. 

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet bekend

Mw. K. Watschke  inzake achterstallig loon en pensoen € 79.915,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 tot op heden 

32

 33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 104.874,62

€ 237.330,60

€ 237.330,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

verdere inventarisatie crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

1.Ediat B.V.
2. mw. K. Watschke

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



In beide zaken vonnis gewezen en de vorderingen zijn ingediend

9.2 Aard procedures

de procedure met Ediat B.V. is onduidelijk vanwege de tenaamstelling gedaagde. Gedaagd 
wordt hier een voor de curator onbekende entiteit. 

De procedure van mw. Watschke behelst een loonvordering alsmede pensioenvordering

9.3 Stand procedures

de curator heeft de Rechtbank laten weten de procedures niet over te nemen.

afgerond

9.4 Werkzaamheden

afgerond

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet te voorzien

nog niet te voorzien

nog niet te voorzien

10.2 Plan van aanpak

verder onderzoek 

Verder onderzoek. 

voortzetting onderzoek

10.3 Indiening volgend verslag

uiterlijk 26 augustus 2016

mei/juni 2017

september 2017

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3



10.4 Werkzaamheden

voortzetting onderzoek 

voortzetting onderzoek

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2017Datum:Nummer: 3


